РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА    АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

« ГОРОД  АДЫГЕЙСК»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  15.08.2018г.  № 217
г. Адыгейск

      Об основных направлениях бюджетной  политики муниципального образования «Город Адыгейск» и основных направлениях налоговой политики муниципального образования «Город Адыгейск» на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов

В соответствии со статьями 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Положения "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Город Адыгейск", утвержденном Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск» от 28 марта 2008 г. N 37,                                        п о с т а н о в л я ю:

         1.Утвердить:

         1)  основные направления бюджетной политики муниципального образования «Город Адыгейск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов согласно приложению №1;
         2) основные направления налоговой  политики муниципального образования «Город Адыгейск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов согласно приложению №2;
         2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Единство» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск».

          3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава города Адыгейск                                                          М.А.Тлехас _________________________________________________________________

Проект внесен:

Начальник финансового управления                                    С.Г.Панеш

Согласован:

Начальник отдела по правовым,

кадровым, жилищным вопросам

и профилактике коррупционных

и иных правонарушений                                                        З.А.Тлепцерше
И.о. управляющего делами                                                    С.Ш.Нагаюк
__________________________________________________________________
Послать: ЦБ администрации, финансовому управлению, УК, УО, МУИЗО
                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                 к постановлению

главы МО «Города Адыгейск»

от 15.08.2018г. № 217
Основные направления бюджетной политики муниципального образования «Город Адыгейск» на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Основными направлениями бюджетной политики муниципального образования «Город Адыгейск»  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов являются:

1) проведение ответственной бюджетной политики, способствующей обеспечению долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального образования «Город Адыгейск» и формированию условий для ускорения темпов экономического роста, укреплению финансовой стабильности в муниципальном образовании «Город Адыгейск»;
2)
достижение целевых показателей, предусмотренных муниципальными  программами муниципального образования «Город Адыгейск», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204;
4) 3)
обеспечение ежегодного повышения оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики;

5) сохранение социальной направленности бюджета муниципального

 образования «Город Адыгейск»;

6) повышение качества муниципальных услуг;

7) принятие мер по недопущению кредиторской задолженности по заработной плате и социальным выплатам;

8) внедрение принципов инициативного бюджетирования, предполагающих участие граждан в определении и выборе предметов расходования бюджетных средств, а также последующем контроле за реализацией отобранных проектов;

9) содействие расширению производственного потенциала экономики муниципального образования «Город Адыгейск», принятие мер по повышению инвестиционной привлекательности муниципального образования «Город Адыгейск»;

	И.о. управляющего делами

	 С.Ш.Нагаюк

Приложение № 2

к постановлению

главы МО «Город Адыгейск»

от 15.08.2018г. № 217
Основные направления налоговой политики муниципального образования «Город Адыгейск»» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов

Основными направлениями налоговой политики муниципального образования «Город Адыгейск»  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов являются:
1) продолжение работы по эффективному межведомственному взаимодействию, целями которого являются повышение уровня собираемости местных налогов, снижение недоимки, достижение высокой степени достоверности информации об объектах налогообложения;

2) совершенствование региональной практики перехода на новые принципы налогообложения от кадастровой стоимости по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц;

3) активизация работы, направленной на эффективное использование инструментов, противодействующих уклонению от исполнения обязанностей по уплате налогов, с целью повышения налоговой дисциплины и мотивации налогоплательщика самостоятельно уточнять свои налоговые обязательства по уплате налогов и сборов;
4) проведение оптимизации структуры имущества, находящегося в муниципальной собственности, с целью получения дополнительных доходов от его использования или реализации;

5) обеспечение полноценного и достоверного учета имущества, находящегося в муниципальной собственности , а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду;
6) повышение эффективности реализации мер, направленных на расширение налоговой базы по имущественным налогам, путем выявления и включения в налогооблагаемую базу недвижимого имущества и земельных участков, которые до настоящего времени не зарегистрированы;

7) поддержание справедливого уровня налоговой нагрузки для физических и юридических лиц;

8) поддержка малого и среднего предпринимательства, стимулирование самозанятости и предпринимательской инициативы;

9) продолжение работы, направленной на легализацию трудовых отношений и снижение неформальной занятости.
	И.о.управляющего делами

	С.Ш.Нагаюк